



انتخاب مجدد کرزی ، به معنای سرکوب بیشتر پشتونها

وحیف ومیل کمکهای جامعه بین المللی

مردم دلیر افغانستان با وجود تهدید طالبان و خطرنا امنی، از جان مایه گذاشتند و به پای صندوق های رأی رفتند و کاندید مورد علاقه خود را سرفراز ساختند. داکتر عبدالله، داکتر اشرف غنی احمدزی و داکتر رمضان بشردوست، به عنوان رقبای عمده حامد کرزی و سایر کاندیدان مدعی اند که در انتخابات تقلب صورت گرفته است. هر آدم عاقلی این را میدانند و می پذیرد که بلی انتخابات افغانستان شفاف نبود و بگفته رمضان بشردوست از سوی دو کاندید، یکی حامد کرزی و دیگری داکتر عبدالله، تقلب صورت گرفته است، و بنابراین هر یکی از این دو خود را برنده می پندارند. بی بی سی در روز ۲۵ اگست، بساعت چهار بعد از ظهر، گزارش داد که کرزی در شمارش مقدماتی ده درصد آراء از سوی کمیسیون انتخابات بر رقیبان خود: داکتر عبدالله و رمضان بشردوست و داکتر اشرف غنی احمدزی پیشی گرفته و برنده معلوم میشود. مگر جای تعجب اینست که آنده کاندیدانی که صندوق های شان خالی از رأی میباشد آنها هم مدعی اند که هرگاه تقلب صورت نمیگرفت، برنده میشدند؟ و با این دلیل خود را تسلی میدهند و نزد زن و فرزند و سیال و شریک و رقیب خود بهانه می تراشند.

این کاندیدان که حتی ارزش یک خبر ساده و یک مصاحبه چند دقیقه ای را با یک ژورنالیست نداشتند، قبل از ظاهر شدن روی صحنه سیاست، باید یکبار به سوابق تحصیلی و تجارب کاری و خرد سیاسی خود نظر می انداختند و میزان محبوبیت خود را از اثر خدمت گذاری به مردم از چشم یک دوست راستگوی خود ارزیابی میکردند تا ده ها و صدها هزار دالروحتی ملیونها دالر خود را هدر نمیدادند و امروز ناکام و مایه خنده سیال و رقیب خود نمی شدند. شاید بعضیها این صحنه را فرصتی برای قاپیدن جیب سازمان ملل متحد به عنوان سپانسر مصارف برگزاری این انتخابات می پنداشتند و بنابراین در این نمایشنامه سیاسی چندروزی بدون مزد بازی کردند.

از این بحث که بگذریم، باید گفت که ، ایکاش بجای کرزی ، داکتر رمضان بشردوست و یا داکتر اشرف غنی در انتخابات برنده میشدند، که بدون تردید برای مردم افغانستان بطور عموم بسیار مفید بودند. زیرا،

اولاً- دستشان بخون هموطنان ما آلوده نیست، و با دزدان مثل کرزی دهن جوال را نمی گرفتند.

ثانیاً- عزم جزم داشت تاجنایتکاران و ناقضین حقوق بشر را به محاکمه بسپارد و عدالت انتقالی را درکشورپیاده کند.

ثالثاً- میخواستند کارها را به اهل کار بسپارند و اشخاص فاسد و رشوتخور و مختلس و ضدملی را از مقامات دولتی بدورسازند. و برای بیکاران و جوانان کشور با طرح و تطبیق پروژه های زراعتی و ساختمانی اشتغال آفرینی کنند تا دامن فقر از کشور برچیده شود.

رابعاً- این هر دوکاندید، مردان دانشمند، صادق، پاک نفس، وقاطع و مصمم هستند که شاید میتوانستند افغانستان را از بحران موجوده نجات دهند.

ولی بدبختانه که این دوشخصیت اکادمیک برنده نشدند و کرسی با هر تقلب و دسیسه ای که بکار برد، توانست بازهم برنده گردد و برای پنج سال دیگر باید ملت رنج کشیده و فقیر و بدبخت افغانستان بار ذلت و فقر توان سوز را بردوش ناتوان خود بکشد.

گفتم که انتخاب مجدد کرسی ، به معنای تداوم جنگ و سرکوبی و قتل و کشتار بیشتر پشتونها است و به بدبختی مضاعف طبقه فرودست جامعه تمام میشود، برای اثبات این نظر سه دلیل دارم:

۱- کرسی اگر واقعاً میخواست که زمینه صلح درکشور فراهم شود و مناطق پشتون نشین، از بمباردمانهای قوتهای خارجی نجات یابد، بهتر بود که متهمین به جنایت علیه بشریت چون: **فهمیم و محقق و دوستم و خلیلی را که دشمنان درجه یک طالبان و پشتونها اند**، در دولت جدید خود شامل نمی ساخت. ایستادن این اشخاص درپهلوی کرسی، حکم نمک پاشیدن را بر زخمهای طالبان دارد. پس جنگ ادامه می یابد و بخاطر حضور پر رنگ سران ائتلاف شمال چون: **قسیم فهمیم، جنرال دوستم، محقق، خلیلی** به عنوان معاونین کرسی و تعلق گرفتن چندین وزارات و ولایت به هر یکی از این ها، آتش غضب و خشم طالبان را بیش از پیش شعله ور میسازد و حملات طالبان بر مواضع نیروهای خارجی و داخلی در ولایات پشتون نشین شدت خواهد گرفت و بالنتیجه حملات زمینی و هوایی قوتهای خارجی و نیروهای داخلی بازهم متوجه مناطق پشتون نشین در جنوب و جنوب شرق تا جنوب غرب به بهانه سرکوب طالبان خواهد شد. و سبب کشتار مردم فقیر و بیگناه پشتون خواهد گردید. متأسفانه درنخستین ساعات بعد از اعلام نتایج مقدماتی انتخابات و جلو بودن کرسی ، در قندهار یک موتر مملو از مواد منفجره دریکی از محلات مزدحم شهر قندهار منفجر شد که از لحاظ قدرت تخریب خود مشابه با انفجار هتل ماریوت پاکستان در سپتامبر سال گذشته بود. بر اثر این انفجار یک ساختمان بزرگ متعلق به یک کمپنی جاپانی و یک سالون عروسی با ده ها دکان و منزل اطراف این حادثه بشدت تخریب و در حدود ۴۰ نفر کشته و بیش از ۷۰ نفر از مردم ملکی مجروح شدند . مسئولیت این حادثه را طالبان بردوش نگرفته اند.

د پانو شمیره: له 2 تر 5

افغان جرمن آنالین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوولې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې ښې پازوالې د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ

۲- توزیع غیر عادلانه مقامات دولتی به جنگ سالاران و مجرمین جنگی در عرصه های امنیت ملی، پولیس ملی و اردوی ملی، در مرکز و ولایات، حیف و میل بی شرمانه کمک های مالی جامعه جهانی به بازسازی بازهم از سوی همین مقامات بلند پایه دولت کرزی صورت میگیرد و برای مردم فقیر کشور از گاو غودی نخواهد رسید و فقر و بیکاری روز افزون خواهد شد.

۳- کشت و قاچاق مواد مخدر بازهم رونق خواهد داشت، چونکه دست اکثر مقامات دولتی در تولید و قاچاق این تجارت پرسود مافیائی دخیل است.

اشتباه نابخشودنی کرزی

کرزی با آوردن فهیم میخواست چشم ضیا مسعود را بسوزاند، در حالی که با انتخاب قسیم فهیم، اشتباه نابخشودنی را مرتکب شد. کرزی اگر کمترین درایت سیاسی میداشت، باید این بار هیچیک از جنگ سالاران را بحیث معاونین خود بر نمیگزید. در انتخابات قبلی هم که کرزی برنده شد، غالباً بخاطر دور کردن فهیم از معاونیت اول ریاست جمهوری بود، و مردم تصور میکردند که کرزی میخواهد بعد از این از خود جرئت و قاطعیت نشان بدهد، مگر با آوردن مجدد قسیم فهیم بحیث معاون اول، مردم بشدت از بهبودی وضعیت اقتصادی و امنیتی در کشور در دوره دوم ریاست جمهوری کرزی نا امید شدند. بازهم کرزی اگر بر خود واجب میدانست که معاونین خود را از میان جنگسالاران و متهمین به نقض حقوق بشر برگزیند، پس بهتر بود بجای فهیم، جنرال دوستم [رقیب شورای نظار] را بر میگزید که از فهیم در جنایت پیشقدم تر بود. دوستم لا اقل در تعهدی که با کرزی نموده بود، وفا کرد و در ولایت جوزجان تمام مردم با یک اشاره وی رأی خود را در صندوق کرزی ریختند. از این لحاظ معلوم میشود که دوستم بر قول و قرار خود محکم تر از قسیم فهیم است. دوم اینکه دوستم خوشبین تر از ملا فهیم است. و سرانجام خوبی این گزینش این بود که کرزی با این کار خود، انحصار قدرت را از دست جنگسالاران شورای نظار خارج میکرد و بدست دیگری میداد که شورای نظار از او چشم بیم دارد.

طوری که از تلویزیونهای کابل شنیده شد، در ولایت پنجشیر کرزی فقط ۲۲۵ رأی برده بود ولی رأی داکتر عبدالله به هزاران میرسید و همچنین در ولایات پروان و تخار و بدخشان و تالقان مزار شریف نیز رأی عبدالله نسبت به کرزی بسیار زیاد بود. کرزی باید از فهیم به عنوان معاون اول خود بپرسد که، جناب مارشال، شما با این همه عرض و طول و ادعا، در ولایتی که خود بر آن فخر میفروشی، صرف ۲۲۵ رأی آوردی و در ولایات دیگر شمال شرقی که برای کمپاین رفته بودی، بازهم تعداد رأی من و تو از عبدالله بسیار کمتر بود، پس کجاست آن طرف داران شما که بر خود می بالیدی و بر ما منت میگذاشتی؟

به نظر میرسد که، هم قرار گرفتن فهیم در کنار کرزی و هم پیش کردن داکتر عبدالله به عنوان کاندید شورای نظار با مشورت و صواب دید فهیم صورت گرفته است و در هر دو حال او خود را برنده

د پانو شمیره: له 3 تر 5

افغان جرمن آنالین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوئې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
پادونه: دلیکنی د لیکنیزې ښې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

به حساب می آورد. واکنون هم که کرزی برنده شده، مقام معاون اول در اختیار اوست و چون او یک مرتبه کرزی را تاسرحد مرگ لت کرده است، کرزی هرگز جرئت ندارد مانع کارهای غیرقانونی او بشود. و هرگز نمیتواند خود سربها و دستبرد زندهای فهیم را مهار کند. او نمیتواند به فهیم بگوید که دیگر از تجاوز برمال و جان و دارائیهای عامه و کمک های پولی بین المللی درگذرد. پس حال که فهیم معاون اول رئیس جمهور شده، بدا بحال مردم فقیر و هر دم شهید افغانستان با این رئیس جمهور لتخور و آن معاون زورگو و غاصب ملکیت های شخصی و عامه در شیرپورو ده سبز و غیره جایها!

مجله المانی شپیگل در گزارشی می نویسد: افغان هایی که از روابط خوبی در سطح دولتی برخوردار هستند، دالره های غربی را با چمدان به امارات متحده عربی منتقل می کنند و گران ترین ویلاهای امارات را خریداری می کنند. امارات متحده عربی برای افغان ها (ی فاسد) نیز بهشتی در حاشیه خلیج فارس است. " کرزی با چنین ریکاردی از حکومت داری باز هم قسیم فهیم، چهره ای که نه تنها به جنایات ضد بشری متهم است، بلکه براساس گزارش روزنامه نیویارک تایمز و همچنان روزنامه فایننشل تایمز امریکادر ۲۶ اگست، دستش در قاچاق عمده مواد مخدر در سطح چارتر کردن طیارات نظامی به روسیه دخیل است، هم مردم افغانستان را از آینده حکومت خود نا امید ساخته، و هم مایه تشویش جامعه جهانی، بخصوص امریکا نیز شده است." (سایت رادیو آزادی، مقاله انترنیشنل هردتربییون: با فهیم قسیم چگونه برخورد باید صورت گیرد؟)

"الیزابت رابین" ژورنالیست امریکائی در نیویارک تایمز درباره کرزی نوشته است: "در حال حاضر تیم حامد کرزی به نام **"تکت جنگ سالاران"** شهرت دارد. کرزی میگوید که هرکس زیرچتر حمایت او جای پیدا کرده میتواند. مگر یک کاننید دیگر، اشرف غنی احمدزی میگوید: "هرگاه هدف این باشد که بخاطر امنیت نسبی قاچاقبران هم در حکومت داخل باشند، پس هدف از ماموریت چیست؟ آیا یک دوشیزه ۲۰ ساله که میخواهد در آینده انجنیر کامپیوتر یا داکتر بشود، او چنین یک حکومتی را میخواهد؟ احمدزی در ویب سایت خود برادران حامد کرزی را بنام خانواده مافیا یاد میکند و میگوید در افغانستان بزرگترین خطر خود همین حکومت است. من بر آرزوهای رئیس جمهور قضاوت نمیکنم. من بر ریکارد کارکردها و سابقه او قضاوت میکنم. ما نسبت به تمام کشورهای جهان یک حکومت فاسد و بیکاره داریم. این ریکارد در زمان حکومت کرزی قایم شده و او با همین ریکارد میخواهد باز رئیس جمهور شود. حکومت او و رفقاییش جنگ اعلام [نا] شده بی علیه مردم است." (هاری (واحدفقیری) حامد کرزی پخپل چال کبني راگير دی، افغان- جرمن آنلاين 2009)

کرزی بخاطر ناکام بودن حکومت خود در هشت سال گذشته، مورد حمایت هیچ افغان وطن دوست و سالم اندیش و پاک نفس نمیشد، همانگونه که داکتر عبدالله مورد تائید هیچ آدم وطن پرستی نیست. تقرر اشخاص استفاده جو، نالایق، بی کفایت، بی دانش، بی تحصیل و غیر مسلکی، این الوقت، رشوت خور و فاقد احساس وطن پرستی در پست های بلند دولتی سبب گردیده تا حکومت کرزی در میان حکومت های جهان از بدنام ترینها باشد و در داخل کشور از نا کار آمدترین ها به حساب آید. افغانستان در سال ۲۰۰۸ در میان فاسدترین حکومت های جهان در درجه نهم قرار داشت، اما

د پانو شمیره: له 4 تر 5

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوولې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې ښې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

در سال 2009 در میان فاسدترین حکومتها مقام پنجم را احراز کرده است و از لحاظ فقر چهارمین کشور فقیر جهان است.

ناتوانی و مصلحت گرایی کرزی در مدیریت کشور سبب شده تا رجال منسوب به ائتلاف شمال بسیاری از مقامات کلیدی دولت را در اختیار بگیرند و از ستیز این مقامات به حیف و میل دارایی های عامه بپردازند و نام کشور را بخاک بزنند. چنانکه اکنون افغانستان در میان 182 کشور فاسد جهان بعد از سومالی مقام اول را کمائی کرده است.

خلاصه نارسائی ها و کاستی های دولت کرزی باعث ایجاد بحران های عمیق اجتماعی و اقتصادی و امنیتی و نظامی و فرهنگی در کشور شده است و یکی از دلایل فقر عمومی مردم در کشور، حکومت بسیار ضعیف و ناتوان کرزی بوده است که نظیر آنرا تاریخ کشور به یاد ندارد.

پایان

د پانو شمیره: له 5 تر 5

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په څیر و لولئ